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Nr 159.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om bildande av ett stat
ligt aktiebolag med uppgift att i Norrland starta vissa 
förädlingsindustrier.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herrar Helmer Persson och Ola Persson (I: 69) och den andra inom andra 
kammaren av herrar Holmberg och Hagberg i Stockholm (II: 95), har hem
ställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om förslag till 
bildandet av ett statligt aktiebolag med uppgift att i Norrland starta för
ädlingsindustrier i större skala med malmerna som råvarubas, samt att 
planerna för denna nya företagsamhet utformas under hänsynstagande till 
arbetskrafts- och sysselsättningsproblem, som förefinnes i de olika norr- 
landslänen.

Beträffande de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, får 
utskottet hänvisa till motionen II: 95.

Utskottet. I likhet med motionärerna finner utskottet frågan om en fort
satt utveckling och ökad differentiering av det norrländska näringslivet 
värd den största uppmärksamhet. Inom riksdagen har denna fråga eller 
delar av densamma på senare tid också i skilda sammanhang varit på tal. 
Utskottet kan i detta hänseende inskränka sig till att erinra att 1953 års 
riksdag i skrivelse nr 375 hos Kungl. Maj :t hemställt om sådana över
väganden, utredningar, förslag och andra åtgärder, att kvarstående olösta 
norrlandsfrågor kommer till sin rätt samt att 1954 års vårriksdag i skri
velse nr 187 hos Kungl. Maj :t begärt en skyndsam utredning om de åtgär
der som kan sättas in för att göra Tornedalen och överkalixbygden bättre 
rustade att försörja sin befolkning med anlitande av befintliga naturtill
gångar och tillgänglig arbetskraft.

Riksdagens intresse för norrlandsfrågorna och lokala initiativ har för
anlett ett flertal utredningar av vilka åtskilliga redan resulterat i konkreta 
förslag till åtgärder, medan andra pågår. Utskottet inskränker sig till att 
erinra att Töreutredningens slutbetänkande f. n. är under Kungl. Maj :ts 
prövning samt att Kungl. Maj :t den 15 januari 1954 med anledning av 
förstnämnda riksdagsskrivelse tillkallat en särskild utredningsman med 
uppgift att inventera kvarstående olösta norrlandsfrågor. Under sådana
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omständigheter finner utskottet något ytterligare initiativ från riksdagens 
sida i förevarande ämne inte f. n. vara påkallat.

Utskottet hemställer alltså,
att motionerna I: 69 och II: 95 icke må föranleda nå

gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 2 november 1954.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit
från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, 

Ohlon, Ivrar Anderson, Näsgård, Leander, Alfred Nilsson, Näsström, Påls- 
son, Hesselbom, Gustaf Andersson, Sundelin, Einar Persson, Bergh och 
Erik Svedberg; samt

från andra kammaren: herrar Skoglund i Dover storp, Ward, Malm
borg i Skövde, Bergström, Andersson i Malmö, Lindholm, Åkerström, 
Hoppe, Petterson i Degerfors, Onsjö, Nihlfors, Birke, Gustafsson i Skel
lefteå, fröken Vinge och herr Svensson i Stenkyrka.

2 — Iiihang till riksdagens protokoll 195å. 6 samt. Nr 158—160.


